
 

 

ORIGINALE 
 

 
Comune di MARLIANA 

(Provincia di Pistoia) 

Ragioneria-Tributi-Sociale-Scuola-Segreteria-AffariGen-Personale 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 195 DEL 13.12.2023 

 

Numero Registro Generale 444 
 

 
OGGETTO: AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO  A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS.  N.  267/2000,  DI  UN  RESPONSABILE  
PER IL SETTORE SERVIZI  FINANZIARI  -  TRIBUTI - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI  -  
PERSONALE  -  PUBBLICA  ISTRUZIONE SEGRETERIA - SPRAR - COOPERAZIONE INTERNAZIONALE. 
APPROVAZIONE AVVISO       
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 18.07.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023 - 2025 ai sensi dell'art. 6 del decreto 

legge numero 80/2021 convertito con modificazioni in legge n. 113/2021; 

Viste: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 3 Ottobre 2023 avente ad oggetto” Modifica alla Sezione 

4.1.2. Piano Triennale dei Fabbisogni di personale del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

triennio 2023-2025 approvato con deliberazione n. 53 del 18.07.2023, ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 

numero 80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 90   del  12.12.2023 avente ad oggetto” Modifica alla Sezione 

4.1.2. Piano Triennale dei Fabbisogni di personale del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

triennio 2023-2025 approvato con deliberazione n. 53 del 18.07.2023, ai sensi dell’art. 6 del Decreto Legge 

numero 80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 91 del 12.12.2023 con la quale è stato stabilito di provvedere alla 

copertura del posto di Responsabile del Servizio tecnico mediante conferimento di un incarico a tempo 

pieno e determinato, previa selezione pubblica, ex art. 110 TUEL; 

Considerato che il citato provvedimento costituisce autorizzazione, per il Responsabile del Servizio 

Personale, all’espletamento della procedura di reclutamento;  

Ritenuto di avviare la procedura di idoneità prevista dalla vigente normativa al fine di conferire un incarico 

di Responsabile  del Servizio “Servizi Finanziari – Tributi – Affari Generali – Servizi Sociali – Pubblica 

Istruzione – Personale -  Cooperazione Internazionale”  - ex art. 110, comma 1 del TUEL e procedere 



 

 

all’approvazione dello schema di avviso di selezione pubblica allegato alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale;  

Rilevato che l’incarico attribuito ex art. 110, comma 1 del T.U.E.L. potrà essere revocato per valutazione 

negativa nel raggiungimento degli obiettivi, per grave inadempienza o per esigenze gestionali e funzionali 

sopravvenute a mutamenti organizzativi, 

E’ fatta salva, altresì la facoltà di revocare il presente incarico se dovessero intervenire disposizioni 

normative e/o pronunce della Magistratura contabile con esso in contrasto; 

Atteso che, non sussistono situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale ai sensi 

dell’art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Marliana; 

Dato atto che:  

- l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.lgs n. 267/2000 e 

ss.mm.; 

- è rispettato il limite della spesa per il personale; 

Visto l’art. 110, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Richiamata la normativa vigente in materia di personale e, in particolare:  

- il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

- il D.lgsl. n. 150/2009  “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;  

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, in particolare, gli artt. 

50, 109, 110;  

Visti: 

- il d.lgs. n.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e ss.mm.; 

- il D.Lgs. 75/2017 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli 

articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), 

o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche; 

Visti:  

- il vigente CCNL  del comparto Funzioni Locali;  

- lo Statuto dell’Ente; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  

- il D.lgs n. 196/03 e il Regolamento UE 2016/679, relativo al trattamento dei dati personali;  

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 28.04.2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione 2023/2025;         

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 28.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023/2025; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 13.06.2023 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 

di gestione (P.E.G.) 2023/2025 di parte finanziaria;     

Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 31.12.2022 e n. 3 del 28.04.2023 con i quali è stato conferito alla Rag. 

MARTA LOMBARDI  l’incarico di responsabile dei Servizi Finanziari – Tributi – Affari Generali – Servizi 

Sociali – Pubblica Istruzione – Personale -  SPRAR - Cooperazione Internazionale, con conseguente 

attribuzione dei compiti e funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni riportate in premessa e che si intendono integralmente richiamate di: 

 

1. procedere all’avvio della procedura selettiva ex art. 110, comma 1del decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000 per il conferimento di un incarico di Responsabile  del  Servizio . “Servizi Finanziari – Tributi – 

Affari Generali – Servizi Sociali – Pubblica Istruzione – Personale -  SPRAR - Cooperazione 

Internazionale“ con contratto a tempo pieno e  determinato per la durata di tre anni, prorogabile nei limiti 

previsti dalla normativa vigente;  

 



 

 

2. dare atto che l’incarico attribuito ex art. 110, comma 1 del T.U.E.L. potrà essere revocato per valutazione 

negativa nel raggiungimento degli obiettivi, per grave inadempienza o per esigenze gestionali e funzionali 

sopravvenute a mutamenti organizzativi,. E’ fatta salva, altresì la facoltà di revocare il presente incarico se 

dovessero intervenire disposizioni normative e/o pronunce della Magistratura contabile con esso in 

contrasto;  

 

3. approvare l’avviso (ALL. A);  

 

4. dare atto che il presente provvedimento non comporta direttamente impegno di spesa, ma che la somma 

necessaria al conferimento dell’incarico in oggetto trova capienza nell’apposito capitolo relativo al 

personale del Bilancio 2024/2026, in corso di formazione; 

 

5. disporre la pubblicazione in forma integrale sul Portale del Reclutamento InPA - Dipartimento della 

Funzione Pubblica, all'Albo Pretorio del Comune di Marliana nonché sul sito istituzionale e l'invio di copia 

del bando all’indirizzo urp-toscana@liste.rete.toscana.it; 

 

6. di individuare la persona responsabile del procedimento nella sottoscritta; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento potrà essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 gg 

con ricorso giudiziale oppure entro 120 gg con ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

 

6 di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole 

di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 

 

 

 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   MARTA LOMBARDI 
 
 
 

mailto:urp-toscana@liste.rete.toscana.it

		2023-12-14T08:39:48+0100
	Approvo il documento




